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Hamburg, den 17. September 2007

Trio 4000 - MS ,,Pelapas" GmbH & Co. KG / MS ,,Pereira" GmbH & Co. KG /
MS ,,Perugia" GmbH & Co. KG
Ordentliche Gesellschafterversammlungen 2007 im schriftlichen Verfahren

«Briefliche_Atu-ede»,
«Briefl Anr_2»,

von den personlich haftenden Gesellschafterinnen der drei oben genannten Gesellschaften wurden wir
m LTbereinstimmung mit § 10 der Gesellschaftsvertrage beauftragt, die diesjahrigen gemeinsamen
Gesellschafterversammlungen im schriftlichen Verfahren durchzufuhren. Der Beirat hat dem schrift-
lichen Verfahren seine Zustimmung erteilt und auch wir als Treuhanderin haben gegen diesen Vor-
schlag keine Einwendungen.

In diesem Zusammenhang ubersenden wir Drnen als Anlage die Mappe mit den Unterlagen zur
Gesellschafterversammlung 2007. Hierin fmden Sie unter anderem:

Gemeinsame Tagesordnung
Bericht der Geschaftsfuhnmg
Prospektvergleich
Bericht des Beirates
Jahresabschlusse zum 31.12.2006

Wir bitten Sie um Teitnahme an diesem schriftlichen Verfahren, indem Sie die vollstandig ausge-
fulltea und unterschriebenen Stimmzettel bis zum 15. Oktober 2007 (bei uns eingehend) per Post oder
per Telefax an uns zuriicksenden. Fiir eine wirksame Stimmabgabe ist es gemaB § 11 Ziff. 4
Satz 2 der Gesellschaftsvertrage erforderlich, daB Ihre Stimmzettel innerhalb von vier Wochen ab Ab-
sendung dieser Aufforderung bei uns eingehen.
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Ihre moglichst vollzahlige Teikiahme an der BeschluBfassung im schriftlichen Verfahren wurden wir
sehr begrufien. Auf Ihr Recht, dieser Art der BeschluBfassung zu widersprechen, weisen wir in Uber-
einstimmung mit den Gesellschaftsvertragen ausdriicklich hin. GemaB § 11 Ziff. 4 der Gesellschafts-
vertrage ist die BeschluBfassung im schriftlichen Verfahren zulassig, es sei denn, daB mindestens
25 % des vorhandenen Kommanditkapitals dieser Art der Abstimmung innerhalb von drei Wochen (es
gilt der Tag der Absendung) nach Erhalt der Aufforderung widersprechen.

Wie wir Uinen bereits fillher erlautert hatten, werden wir Ihr Stimmrecht nur ausuben, wenn wir dafur
Ihre ausdrilckliche Weisung erhalten haben. Sollten Sie ims keine Weisung erteilen, werden wir im
Sinne der Beschlufifahigkeit zwar weiterhin an den Gesellschafterversammlungen teilnehmen; wir
werden uns aber bei allen BeschliiBfassungspunkten der Stimme enthalten. Wir bitten Sie daher henz-
lich um Erteilung Ihrer Weisung.

Ober das Ergebnis der Abstinunung werden wir Sie unverzuglich unterrichten.

Neubenennung des dritten Beiratsmitglieds

Auf diesem Wege m6chten wir Sie davon in Kenntnis setzen, daB Herr Jfirgen Libbert nach erfolg-
reicher Zusammenarbeit mit den Geschaftsfuhrungen und der TreuhSnderin sein Beiratsmandat zum
31. August 2007 niedergelegt hat. Wir bedanken uns - auch im Namen der Geschaftsfuhrungen —fur
die in den letzten Jahren geleistete Arbeit. Die personlich haftenden Gesellschafterinnen haben mit
Wirkung zum 1. September 2007 Herm Herbert Juniel zum dritten Beuatsmitglied emannt. Eine
kurze Selbstdarstellung von Herm Juniel finden Sie in der Mappe mit den Unterlagen zur Gesell-
schafterversanunlung 2007. Seine Adresse lautet wie folgt: Herbert Juniel, BirkenstraBe 15,
28195 Bremen.

Wir mochten an dieser Stelle noch einen Hinweis geben. Wie Sie wahrscheinlich der Presse entiiom-
men haben, hat sich fiir Anteile an geschlossenen Fonds, insbesondere im Schiffahrtsbereich, in den
letzten Jahren ein Zweitmarkt entwickelt, der es den Anlegem erlaubt, ihre Beteiligungen zu verkau-
fen oder 'gebrauchte' Beteiligungen zu erwerben. Diese Entwicklung sehen wir grundsatzlich positiv,
weil sie die Fungibilitat von Beteiligungen sowie die Transparenz und die Liquiditat des Beteili-
gungsmarktes erhoht. Allerdings ist damit auch das Risiko verbunden, daB 'Schnappchenjager' sich
gezielt an Fondsanleger wenden und versuchen, diese, mit Hilfe unvollstandiger Informationen und
einseitiger Risikodarstellungen, zum Verkaufihrer Beteiligung oftmals unter Wert zu motivieren.
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Sollten Sie unaufgefordert schriftlich oder telefonisch auf den Verkauf Ihrer Beteiligung ange-
sprochen werden, empfehlen wir Bmen dringend, die Seriositat des Angebots sorgfSltig za priifen und
auch die steuerlichen Auswirkungen eines Anteilsverkaufs mit Du-em Steuerberater zu er6rtem. Das
Emissionshaus, Ihr Anlageberater und die TreuhSnderin stehen Ihnenjederzeit geme mit Rat und Aus-
kiinften zur Seite und konnen Dmen, falls Direrseits Kauf- oder Verkaufsinteresse bestehen sollte, se-
ri6se Zweitmarkt-MakIer benennen, Gesellschafter von Emissionen der Hamburgischen Seehandlung
k6nnen sich auch kostenlos auf deren Zweitmarktplattform www.seekundaerhandlung.de
registrieren lassen.

Zugleich mochten wir Drnen im Namen des Emissionshauses und der Fondsgesellschaften an dieser
Stelle versichem, daB die Namen und Adressen der Kommanditisten von uns nicht an Dritte weiterge-
geben werden. Ebenso vertraulich behandeki wir schiffsgesellschaftsbezogene Daten aller Art.

Fiir Riickfragen stehen wir Dmen gem zur Verfligung.

Mit fireundlichen GriiBen

M.M.Warburg&CO
Schiffahrtstreuhand GmbH

Anlasen



«Suchname»,«AnIegernn>,«Fonds»,«Tranchen»,¬«Beteiligungsbctrag»

M.M.Warburg & CO
Schiffahrtstreuhand GmbH
Fuhlentwiete 12
20355 Hamburg

Stimmzettel

Fristende:
15.0ktober2007

(Hiereingehend)

Telefax: 040/32 82 58 99

Trio 4000
Ordentliche Gesellschafterversammlung 2007

MS ,,Pelapas" GmbH & Co. KG
im schriftlichen Verfahren

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Feststellung des Jahresabschlusses 2006

D Zustimmung D Ablehnung D Enthaltung

Entlastung der personlich haftenden GeseIIschafterin fiir ihre GeschSftsfuhrung im
GeschSftsjahr 2006

D Zustimmung D Ablehnung D Enthaltung

Entlastung der Treuhandgesellschaft fiir ihre Tatigkeit im Geschaftsjahr 2006

D Zustimmung D Ablehnung D Enthaltung

Entlastung des Beirates fiir seine Tatigkeit im Geschaftsjahr 2006

D Zustimmung D Ablehnung D Enthaltung

Wahl der Todt & Partner KG zum AbschluBpriifer fiir das Geschaftsjahr 2007

D Zustimmung D Ablehnung D Enthaltung

Zustimmung zur Auszahlung in Hohe von 11 % bezogen aufdas Kommanditkapital I,
wovon 5,5 % bereits im Juni 2007 ausgezahlt wurden und weitere 5,5 % im Dezember
2007 geleistet werden sollen, sofern die Liquiditatslage dies zulafit. Weitere freie
Liquiditat soll fiir Sondertilgungen venvendet werden.

D Zustimmung D Ablehnung D Enthaltung

Ort, Datum Unterschrift



«Suchname»,«Anlegernn>,«Fonds»,«Tranchen»,¬«Beteiligungsbetrag»

M.M.Warburg & CO
Schiffahrtstreuhand GmbH
Fuhlentwiete 12
20355 Hamburg

Stimmzettel

Fristende:
15.0ktober2007

(Hiereingehend)

Telefax: 040/32 82 58 99

Trio 4000
Ordentliche Gesellschafterversammlung 2007

MS ,,Pereira" GmbH & Co. KG
im schriftlichen Verfahren

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Feststellung des Jahresabschlusses 2006

D Zustimmung . D Ablehnung D Enthaltung

Entlastung der personlich haftenden GeseIIschafterin fur ihre Geschaftsfiihrung im
Geschaftsjahr2006

D Zustimmung D Ablehnung D Enthaltung

Entlastung der Treuhandgesellschaft fiir ihre Tatigkeit im Geschaftsjahr 2006

D Zustimmung D Ablehnung D Enthaltung

Entlastung des Beirates fur seine Tatigkeit im Geschaftsjahr 2006

D Zustimmung D Ablehnung D Enthaltung

Wahl der Todt & Partner KG zum AbschluBprufer fiir das Geschaftsjahr 2007

D Zustimmung D Ablehnung D Enthaltung

Zustimmung zur Auszahlung in Hohe von 11 % bezogen auf das Kommanditkapital I,
wovon 5,5 % bereits im Juni 2007 ausgezahlt wurden und weitere 5,5 % im Dezember
2007 geleistet werden sollen, sofern die Liquiditatslage dies zuIaBt. Weitere freie
Liquiditat soll fur Sondertilgungen venvendet werden.

D Zustimmung D Ablehnung D Enthaltung

Ort, Datum Unterschrift



«Suchname»,«AnIegernn>,«Fonds»,«Tranchen»,¬«BeteUigungsbetrag»

M.M.Warburg & CO
Schiffahrtstreuhand GmbH
Fuhlenhviete 12
20355 Hamburg

Stimmzettel

Fristende:
15.0ktober2007

(Hiereingehend)

Telefax: 040/32 82 58 99

Trio 4000
Ordentliche GeseIIschafterversammlung 2007

MS ,,Perugia" GmbH & Co. KG
im schriftlichen Verfahren

1.

2.

3.

5.

Feststellung des Jahresabschlusses 2006

D Zustimmung D Ablehnung D Enthaltung

Entlastung der personlich haftenden Gesellschafterin fur ihre GeschSftsfuhrung im
Geschaftsjahr 2006

D Zustimmung D Ablehnung D Enthaltung

Entlastung der Treuhandgesellschaft fiir ihre Tatigkeit im Geschaftsjahr 2006

D Zustimmung D Ablehnung D Enthaltung

Entlashing des Beirates fiir seine Tatigkeit im Geschaftsjahr 2006

D Zustimmung D Ablehnung D Enthaltung

Wahl der Todt & Partner KG zum AbschluBprufer fur das Geschaftsjahr 2007

D Zustimmimg D Ablehnung D Enthaltung

Zustimmung zur Auszahlung in Hohe von 11 % bezogen aufdas Kommanditkapital I,
wovon 5,5 % bereits im Juni 2007 ausgezahlt wurden und weitere 5,5 % im Dezember
2007 geleistet werden sollen, sofern die Liquiditatslage dies zuIaCt. Weitere freie
Liquiditat soll fiir Sondertilgungen verwendet werden.

D Zustimmung D Ablehnung D Enthaltung

Ort, Datum Unterschrift



AA/
M.M.WARBURG&CO SCHIFFAHRTSTREUHAND

WlR HALTEN IHRE ANLAGEN AUF KURS
IHRE UNTERLAGEN FUR DIE GESELLSCHAFTER.VERSAMMLUNG 2007

TRIO 4000
MS ,,PELAPAS" GMBH & Co. KG
MS ,,PEREIRA" GMBH & Co. KG
MS ,,PERUGIA" GMBH & Co. KG



> CHIFFAHRTSTREUHAND
DAS IST PARTNERSCHAFT AUF HOCHSTEM NIVEAU

ERFAHRUNG IST DURCH NICHTS ZU ERSETZEN

Die M.M. WARBURG & CO SCHIFFAHRTSTREUHAND ist Ihr Partner bei der

Betreuung von Schiffsbeteiligungen.Wir decken als Mittler zwischen Anleger und

Schiffahrtsgesellschaft das ganze Spektrum zur intelligenten Abwicklung und

Interessenwahrnehmung ab. Angefangen bei der Fuhrung von Kapitalkonten der

Zeichner iiber die Verteilung der steuerlichen Ergebnisse bis hin zur Vornahme

von Auszahlungen sowie die Vertretung der Interessen unserer Anleger bei

Sitzungen der Gesellschaftsgremien. Ein Konzept, das seit Jahren erfolgreich im

Markt besteht: Uber 13.000 Anleger in 53 Gesellschaften mit Einlagen in Hohe

von uber 750 Mio. Euro vertrauen auf unsere Erfahrung.

SlCHERHEIT, TRADITION UND KUNDENORIENTIERTES HANDELN

Wir berucksichtigen fiir unsere Anleger eine Vielzahl detallierter Vorschriften

und Regularien, wobei wir stets das vorrangige Ziel unserer Kunden im Auge

behalten. Attraktive Ergebnisse in Verbindung mit zeitnaher und transparenter

Information sowie akkurater, Hexibler Abwicklung iin Interesse der Anleger.

Uni dieses Ziel zu erreichen, gilt es imnier wieder, durchaus inehr als nur den

vorgeschriebenen ,,Standard" zu erfullen. Hier sind gerade bei unvorhergesehenen

Herausforderuagen Flexibilitat und weitreichende Erfahrung gefragt, um

die Interessen unserer Kunden zuverlassig zu wahren. Wir arbeiten eng init

der Warburg Gruppe und ihrein renommierten Staminhaus, der Privatbank

M.M.Warburg & CO, zusammen. Hieruber profitieren wir wie kaum ein anderes

Unternehmen von den Erfahruagen, die seit 1798 mit anspruchsvollen Bank-

geschaften gesammelt wurden. Wir kooperieren ausschliefilich mit erfolgreichen

Emissionshausern und traditionsreichen Reedereien. Das sind viele Generationen

wertvoller Erfahrungea, die hier zusammenflieBen. Fur Ihren Erfolg.



Gesellschafterversammlung 2007

TRIO 4000

MS Pelapas GmbH& Co.KG

MS Pereira GmbH& Co.KG

MS Perugia GmbH& Co.KG



Inhalt

Tagesordnung

Bericht der Geschaftsfuhrung

Prospektvergleich

Bericht des Beirates

Jahresabschlusse

-MS Pelapas GmbH& Co.KG

-MS Pereira GmbH& Co.KG

-MS Pemgia GmbH & Co. KG

Lebenslaufvon Herm Herbert Juniel

FUr die Richtigkeit des Inhalles, insbesondere fflr den Umfang und die hierin aufgefahrten Daten, Obernimmt

die M.M.Warburg & CO Schiffahrtstreuhand GmbH keine Verantwortung.



Tagesordnung

der ordentlichen Gesellschafterversammlung der

MS "Pelapas" GmbH & Co. KG
MS "Pereira" GmbH & Co. KG
MS "Perugia" GmbH & Co. KG

im schriftlichen Verfahren

1. Feststellung des Jahresabschlusses 2006

2. Entlastung der personlich haftenden Gesellschafterin fiir ihre
Geschaftsfuhrung im Geschaftsjahr 2006

3. Entlastung der Treuhandgesellschaft flir ihre TStigkeit im GeschSftsj ahr 2006

4. Entlastung des Beirates fiir seine TStigkeit im Geschaftsjahr 2006

5. Wahl der Todt & Partner KG zum Abschlusspriifer fur das Geschaftsjahr 2007

6. Zustimmung zur Auszahlung in Hohe von 11 % bezogen aufdas
Kommanditkapital I, wovon 5,5 % bereits im Juni 2007 ausgezahlt wurden und
weitere 5,5 % im Dezember 2007 geleistet werden sollen, sofem die Liquiditatslage
dies zulasst. Weitere freie Liquiditat soll fiir Sondertilgungen verwendet werden.



Bericht der Geschaftsfiihmng
uber das Geschaftsjahr 2006

MS "Pelapas" GmbH & Co. KG
MS "Pereira" GmbH & Co. KG
MS "Perugia" GmbH & Co. KG

Schiffstyp:

Bauwerft:

Baujahr:

Lange/Breite/Tiefgang:

Tragfthigkeit:

Containerkapazitat:

Geschwindigkeit:

Vollcontainerschiffe

Hanjin Heavy Industries, Korea

MS "Pelapas" 1992
MS "Pereira" 1993
MS "Perugia" 1994

289,5m/32,2m/13,0m

62.750 tdw

4.024 TEU

ca. 24 kn

Geschaftsfiihnme: Verwaltungsgesellschaft MS "Pelapas" mbH
Verwaltungsgesellschaft MS "Pereira" mbH
Verwaltungsgesellschaft MS "Perugia" mbH
Neuer Wall 77,20354 Hamburg
Geschaftsfuhrer: Volker Redersborg, Helge JanBen

Vertraesreeder Reederei F. Laeisz G.m.b.H.
Lange Str. la, 18055 Rostock

V.Ships (Germany) GmbH & Co. KO
Gustav Stresemann Haus
StoresemannstraBe 342
22761 Hamburg

Emissionshaus: Hamburgische Seehandlung
Gesellschaft fiir Schiffsbeteiligungen mbH & Co. KG
Neuer Wall 77,20354 Hamburg
Tel: 040/34 8420
Fax:040/34842298

Treuhandaesellschaft: M.M.Warburg & CO Schiffahrtstreuhand GmbH
Fuhlentwiete 12,20355 Hamburg
Tel.: 040/32 82 580
Fax:040/32825899



1 Uberblick iiber das Geschaftsjahr 2006

Die Schiffe wurden vom Charterer Hanjin Shipping in verschiedenen weltweiten Liniendiens-
ten im Rahmen der 7-jahrigen Festcharter eingesetzt. Die Charterrate betrug weiterhin USD
17.550 pro Tag pro Schifif. Im Berichtszeitraum absolvierte jedes Schiff seinen planmafiigen
Werftaufenthalt, wodurch insgesamt ca. 35 Off-Hire-Tage anfielea.

Der Cash-Flow des laufenden Jahres in Hohe von TEUR 6.456 liegt um TEUR 411 uber dem
Prospektansatz. Ursachlich hierfilr sind insbesondere hohere Einnahmen sowie geringere
Schiffsbetriebskosten und Zinsaufwendungen.

Die Schiffshypothekendarlehen wurden uber Plan getilgt. Sie valutieren zum 31.12.2006 in
Hohe von TLJSD 36.540 (=TEUR 27.873). Der Tilgungsvorsprung beti-agt TUSD 3.330 bzw. 3
Quartalstilgungen.

Im Berichtsjahr wiu-de die erste planmaBige Auszahlung an alle Gesellschaflter von insgesamt
11,0% geleistet. Daneben erhielten die Vorzugskommanditisten Ihre Vorabauszahlungen.

Flir die Klassikkommanditisten ergibt sich fur das Berichtsjahr ein steuerliches Ergebnis von
ca. -3,2% (Tranche 2004) bzw. ca. -23,3% (Tranche 2005). Die steuerlichen Ergebnisse der
Vorzugskommanditisten betragen aufgrund der Zurechnung der Vorabauszahlung 5,9% (Tran-
che 2004) bzw. 5,7% (Tranche 2005).

2 Einsatz und Betrieb des Schiffes

Die Schifife sind unverandert in Zeitcharter bei Hanjui Shipping Company Ltd., SeouVKorea
beschaftigt. Die 7-jahrige Festcharter ISuft zu USD 17.550 pro Tag bis voraussichtlich No-
vember/Dezember 2011.

Die Schifife werden in verschiedenen Diensten eingesetzt. Zuletzt fuhr die MS ,Jlereira" im
PDS-Dienst (Europa/Asien/US-Westkuste), die MS ,,Pelapas" und die MS ,,Perugia" im
AWH-Dienst (AsienAJS-Ostkuste/Asien).

Im Berichtsjahr absolvierten die Schiffe ihre planmafiigen Werftaufenthalte, MS ,,Pereira" ca.
13 Tage vom 8.7. -20.7., MS ,,PeIapas" ca. 12 Tage vom 25.11. -6.12. und MS ,,Perugia" ca.
10 Tage vom 7.12. - 16.12. jeweils in Zhoushan (China). Daneben kam es bei der MS ,,Peru-
gia" zu ca. 1,5 Ausfalltagen aufgnmd technischer Probleme.

Das Verhaltnis zum Charterer in der taglichen Zusammenarbeit war sachgerecht und konsto'uk-
tiv.

Die Schiffsfuhmngen lagen weiterhin bei ukrainischen Kapitanen und Offizieren. Die weiteren
Besatzungen bestanden aus philippinischen Seeleuten. Die Mannschaftsstarke betrug 22 Mann
pro Schiff.

Die Schiffe sind gegen Kasko-Risiken versichert. Femer besteht eine Versicherung gegen
Zeitverluste (Loss-of-Hire) bei kaskoversicherten Schaden. Gegen Haftpflichtrisiken sind die
Schiffe bei einem P&I Club versichert.



3 Marktsituation

Wie in den Vorjahren hat der weltweite Transport von Containem zur See auch im Jahr 2006
weiterhin zugenommen. Wahrend im Jahr 2004 die Wachstumsrate bei 13,6% und im Jahr
2005 bei 10,8% lag, wuchs der Containerverkehr im Jahr 2006 wie auch im Vorjahr iim
10,8%. In absoluten Zahlen wurden im letzten Jahr TEU 1 17,5 Mio. uber die Weltmeere ver-
schifft.

Vor diesem Hintergrund wurden in den Vorjahren auch wieder vermehrt Neubauten weltweit
bei den Schiffswerften in Auftrag gegeben.

Zu Beginn des Jahres 2006 beziffert Braemar Seascope Ltd., London, die weltweit zur Verfu-
gung stehende Containerschiffsstellplatzkapazitat mit TEU 8,3 Mio. Zum Ende des Jahres
betrug diese Zahl nach einem Anstieg von 16,76% TEU 9,7 Mio. Fiir das Jahr 2007 prognosti-
ziert Braemar einen Anstieg von 14,1%, so dass die Flotte zum Jahresende mit TEU 11.066
Mio. erstmals die TEU 10 Mio. Grenze durchbricht. Hierbei spiegelt der Zuwachs an Schiffen
der Panmax-GroBe mit rd. 17% im Jahr 2006 und etwas unter 18% im Jahr 2007 die Bedeu-
tung der Schiffe in der intemationalen Logistikkette wider.

Der Londoner Makler Howe Robinson stellt die Charterraten aufBasis eines Index fur Contai-
nerschiffe der Grofienklassen zwischen TEU 250 und TEU 4.500 dar. Von Januar 2004 (ca.
1.100 Punkte) stieg dieser Index nahezu kontinuierlich, bis er sein historisches Hoch Mitte
2005 (ca. 2.093 Punkte) erreichte. Im folgenden sank der Index bis etwa MSrz 2006 aufeinen
Wert von 1.210 Punkten. Zur Jahresmitte 2006 stieg der Index noch einmal auf 1.339 Punkte,
iim zum Jahresende 2006 wieder auf etwa 1.000 Punkte abzusinken. Allerdings ist aus fruhe-
ren Jahren bekannt, dass Containerschiffsraten zum Jahresende saisonbedingt abschwachen
kfinnen. Hierfur spricht auch, dass der Index sich im folgenden stabilisierte und Anfang April
2007 wieder auf 1.186 Punkte anstieg.

4 Erlauterungen zur Bilanz

Nachfolgende Obersicht ergibt sich nach Zusammenfassungen und Saldierungen aus den Bi-
lanzen zum 31.12.2006:

Vermogen
Anlagevermogen

Flussige Mittel
Ubrige Aktiva

Kapital
Eigenlcapital

Langffistige Verbindlichkeiten
Kurzfiistige Verbindlichkeiten

Obrige Passiva

Pelapas
TEUR

13.589
626
307

14.522

4.334
9.345

563
280

Pereira
TEUR

13.587
376
202

Perugia
TEUR

13.530
638
163

14.165

4.545
9.264
215
141

14.331

4.402
9.264
483
182

Summe
TEUR

40.706
1.640
672

13.281
27.873
1.261
603

%

94,6%
3,8%
1,6%

43.018 100,0%

30,9%
64,8%
2,9%
_L,4%

14.522 14.165 14.331 43.018 100,0%



Das Anlagevermogen beinhaltet die um die Abschreibung geminderten AnschafEungskosten
der Schiffe. Die Schiffe werden degressiv uber eine Nutzungsdauer von 12 Jahren abgeschrie-
ben.

In den ubrigen Aktiva sind insbesondere Vorrate (TEUR 382) sowie Forderungen und sonsti-
ge Vermogensgegenstande (TEUR 235) enthalten.

Die langfrisrigen Verbindlichkeiten beinhalten die Schiffshypothekendarlehen. Der Stand
zum 31.12.2006 betragt TUSD 36.540 (=TEUR 27.873). Der Tilgungsvorsprung betragt
TUSD 3.330 und somit 3 Quartalstilgungen.

Die kurzfristigen Verbindlichkeiten enthalten insbesondere Verbindlichkeiten aus Reederei-
betrieb(TEUR998).

In den ubrigen Passiva sind Riickstellungen (TEUR 294) sowie der passive Rechnungsab-
grenzungsposten (TEUR 309) enthalten.

Das Eigenkapital gemaB Handelsbilanz zum 31.12.2006 setzt sich wie folgt zusammen:

Pelapas
TEUR

Pereira
TEUR

Perugia
TEUR

Summe
TEUR

Eigenkapital
Kommanditkapital Klassik
Kommanditkapital Vorzug

Orundungsgesellschafter
Kapitalriicklage (Agio)

ausstehende Einlagen
Verlustvortrag

Entnahmen
Jahresfiberschuss

6.441
2.006
1.025

284
-8

-3.969
-2.362

917

6.441
2.006
1.025

284
-8

-3.999
-2.353
1.149

6.441
2.006
1.025

284
-8

-4.195
-2.334
1.183

19.323
6.018
3.075

852
-24

-12.163
-7.049
3.249

4.334 4.545 4.402 13.281

In der Handelsbilanz werden die einzelnen Betrage - mit Ausnahme der ausstehenden Einlage
aufderPassivseite der Bilanz ausgewiesen.



5 Erlauterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung

Eine Gegenilberstellung des kalkulierten steuerlichen Ergebnisses gem. Prospekt mit dem tat-
sachlichen handelsrechtlichen Ergebnis des Geschaftsjahres 2006 zeigt folgendes Bild:

Pelapas Pereira Perugia Summe Ist Prospekt Abweichung
TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

Einnahmen Zeitcharter 4.957 4.965 4.976 14.898 14.784 114
Kursgewinn Darlehenstilgung 61 61 61 183 0 183

Kursanpassung Hypothekendarlehen 973 1.054 1.054 3.081 0 3.081
AuflosungDrohverlustruckstellungen 295 294 294 883 0 883

sonstige Zinsen/Ertrage 18 36 54 108 -60 168
Ertrage 6J04 6.410 6.439 19.153 14.724 4.429

Ifd. Schiffsbetriebskosten -1.514 -1.494 -1.482 -4.490 -4.812 322
Werftkosten -515 -412 -423 -1.350 -1.140 -210
Bereedenmg -202 -202 -203 -607 -601 -6

Zinsaufwand Hypothekendarlehen -572 -573 -575 -1.720 -1.845 125
Zinsen Zwischenfmanzierung -10 -14 -14 -38 -30 -8

Laufende Verwaltung -119 -113 -113 -345 -251 -94
Kursanpassung Fremdwahrungsguth. -78 -75 -78 -231 0 -231

Abschreibung -2.377 -2.378 -2.368 -7.123 -6.895 -228
Aufwendungen -5.387 -5.261 -5.256 -15.904 -15.574_-330

JahresUberschuss 917 1.149 1.183 3.249 -850 4.099

Die Einnahmen Zeitcharter fielen insgesamt um TEUR 114 h6her als prospektiert aus. Dies
resultiert aus dem gtinstigeren Durchschnittskurs von ca. USD/EUR 1,25 (Prospekt: 1,2714).

Die USD-Schiffshypothekendarlehen mussten zum Bilanzstichtag aufgrund des gegeniiber
dem Vorjahr wieder schwacheren Kurses von USD/EUR 1,3148 CVorjahr: USD/EUR 1,1805)
mit dem Stichtagskurs von USD/EUR 1,3148 (MS ,,Perugia" und MS «Pereira")bzw. mit dem
historischen Anschafflmgskurs von USD/EUR 1,3034 (MS ,,Pelapas") bewertet werden. Hier-
aus ergaben sich nicht liquiditatswirksame Kursgewinne von TEUR 3.081.

Auch die Auflosung der Riickstellungen flir drohende Verluste aus Devisentermingeschaften
ist nicht liquiditatswirksam.

Die laufenden Schiffsbetriebskosten lagen um TEUR 322 unter dem Prospektansatz. Die
Werftkosten fielen hingegen um TEUR 210 hoher als prospektiert aus, so dass die Schiffsbe-
triebskosten insgesamt um TEUR 1 12 unter dem geplanten Wert lagen.

Der Zinsaufivand Hypothekendarlehen lag um TEUR 125 unter Prospektniveau. Dies hangt
insbesondere mit den bereits geleisteten Sondertilgungen zusammen.

Die Kursanpassung der Fremdwahrungsguthaben an den Stichtagskurs fuhrte zu einem
nicht liquiditatswirksamen Kiirsverlust.



6 Liquiditat und Auszahlungen

Eine Gegenilberstellung des prospektierten Liquiditatsergebnisses mit dem tatsachlichen Li-

quiditatsergebnis des Jahres 2006 zeigt folgendes Bild:

Pelapas Pereira Perugia Summe Ist
TEUR TEUR TEUR TEUR

Prospekt Abweichung
TEUR TEUR

Jahresuberschuss 917 1.149 1.183 3.249 -850 4.099
+Abschreibung 2.377 2.378 2.368 7.123 6.895 228

+ Kursanpassung Fremdwahrungsguth. 78 75 78 231 0 231
- Kursgewinn Darlehenstilgung -61 -61 -61 -183 0 -183

- Kursanpassung Hypothekendarlehen -973 -1.054 -1.054 -3.081 0 -3.081
- Auflosung Drohverlustruckstellungen -295 -294 -294 -883_0_-883

Cash-flow 2.043 2.193 2.220 6.456 6.045 411
- Tilgung (zum Buchkurs) -1.567 -1.567 -1.567 -4.701 -3.486 -1.215

+ Kursgewinn Darlehenstilgung 61 61 61 183 0 183
- Kursanpassung Fremdwahrungsguth. -78 -75 -78 -231 0 -231

- Vorabgewinne -265 -256 -237 -758 .485 -273
-Auszahlung(ll,0%) -1.042 -1.042 -1.042 -3.126 -3.077 -49

- Kapitalertragsteuer _-7_-6_-7_-20_0_-20

Liquiditatsergebnis 2006 -855 -692 -650 -2.197 -1.003 -1.194
+ Liquiditfit zum 31 .12.2005 952 921 798 2.671 2.407_264

Liquiditatzum 31.12.2006 97 229 148 474 1.404 -930

Der Cash-flow des laufenden Jahres in Hohe von TEUR 6.456 liegt um TEUR 411 Uber dem
Prospektansatz.

Neben den Regeltilgungen von TUSD 4.440 (=TEUR 3.762) konnten im Berichtsjahr Sonder-
tilgungen von TUSD 1.110 (=TEUR 939) geleistet werden.

Im Berichtsjahr erfolgte die erste Auszahlung an alle Gesellschafter in Hohe von 11,0%.

Daneben erhielten die Vorzugskommanditisten Du-e Vorzugsauszahlung von 5,9% (Tranche
2004) bzw. 5,7% (Tranche 2005).

7 SteuerUche Verhaltnisse

Die Gesellschaften werden bei dem Finanzamt Hamburg-Mitte unter den Steuemummem
74/273/00190 (MS ,,Pelapas" GmbH & Co. KG), 74/273/00212 (MS ,,Pereira" GmbH & Co.
KG) sowie 74/273/00220 (MS ,,Perugia" GmbH & Co. KG) gefuhrt.



Nachfolgend der Vergleich des prospektierten Ergebnisses mit dem tatsachlichen steuerlichen
Ergebnis It. Steuererklarungen:

Pelapas Pereira Perugia Summe 1st
TEUR TEUR TEUR TEUR

Prospekt Abweichung
TEUR TEUR

Jahresiiberschuss
"steuerliche Mehrabschreibung

- Kursgewinn Tilgung/Anpassung Darl.
- Auflosung Drohverlustriickstellungen

Steuerliches Ergebnis
- Vorabgewinne

zu verteilendes steuerliches Ergcbnis -891 -792 -770 -2.453 -1.335

917
-220

-1.121
-295

1.149
-223

-1.223
-294

1.183
-223

-1.229
-294

3.249
-666

-3.573
-883

-850
o
o
o

4.099
-666

o
-883

-719
-172

-591
-201

-563
-207

-1.873
-580

-850
-485

2.550
-95

davon entfallt auf:
Klassikkapital - Tranche 2004
in % des nom. Klassikkapitals

Klassikkapital - Tranche 2005
in % des nom. Klassikkapitals

Vorzugskapital - Tranche 2004
in % des. nom. Vorzugskapitals

Vorzugskapital - Tranche 2005
in % des. nom. Vorzugskapitals

-309
-3,0%

-2.144
-23,1%

182
5,9%

167
5,7%

-684
-6,9%

-651
-7,1%

177
5,9%

158
5,7%

-1.118

375
3,8%

-1.493
-16,1%

5
0,0%

9
0,0%

Flir die KJassikkommanditisten der Tranchen 2004 ergibt sich ein steuerliches Ergebnis fiir
2006 von ca. - 3,0%. Die Summe der steueriichen Ergebnisse 2004-2006 betragt aufBasis der
Steuererklarungen ca. - 50,9% (Prospekt: -46,9%).

Das steuerliche Ergebnis der Klassilckommanditisten der Tranche 2005 betragt fur 2006 ca.
- 23,1%. Die Sunune der steuerlichen Ergebnisse 2005-2006 betragt aufBasis der Steuererkla-
rungen ca. - 47,5% (Prospekt: - 46,9%).

Die steuerlichen Ergebnisse der Vorzugskommanditisten betragen aufgnmd der Zurechnung
der Vorabauszahlung 5,9% (Tranche 2004) bzw. 5,7% (Tranche 2005).

Das Konzept des Trio 4.000 sieht unter anderem die Zahlung von Vorabgewinnen vor, die
anders als Sondervergutungen steuerlich nicht zu aktivieren sind. Das zustandige Finanzamt
hat jedoch fur die Jahre 2004 und 2005 abweichend von den eingereichten Steuererklarungen
die Vorabgewiane in Sondervergiitungen umqualifiziert und sodann als aktivierungspflichtige
Anschaffungskosten behandelt, wodurch sich geringere negative Ergebnisse fur die Tranche
2004 im Jahr 2004 und fur die Tranche 2005 im Jahr 2005 ergeben haben.

Wir imd der steuerliche Berater der Gesellschaft halten die Auffassung des Finanzamtes wei-
terhin fur unzutreffend. Gegen die entsprechenden Steuerbescheide wurde daher Einspruch
eingelegt und sofem vom Gesellschafter gewunscht, die Aussetzung der Vollziehung bean-
tragt. Wir verweisen in diesem Zusammenhang aufunsere Schreiben zu diesem Thema.

Ober den aktuellen Stand der Veranlagung und das Einspruchsverfahren werden wir Sie unter-
richtet halten.



8 Ausblick

Im Jahr 2007 fahren die Schiffe weiter zu der vereinbarten Charterrate von USD 17.550 pro
Tag. Bis Ende April 2007 smd bisher 1,05 Ausfalltage angefallen.

Die vierteljahrlichen Tilgungsraten von zusammen TUSD 1.110 Qe SchiffTUSD 370) sowie
die geplante Auszahlung von 11,0% konnen bei planmaBigem Verlaufgeleistet werden.

Der allgemeine Trend stetig steigender Schiffsbetriebskosten - insbesondere im Bereich Perso-
nalkosten und Schmierstoffe - wird sich vermutlich fortsetzen. Dennoch geht das technische
Management nach derzeitigem Stand davon aus, im Jahr 2007 die prospektierten Schiffsbe-
triebskosten einzuhalten.

Ab dem Jahr 2007 ist es vorgesehen, zur so genannten Tonnagesteuer zu optieren. Die Option
2Mr Tonnagesteuer hat zur Folge, dass das jahrliche steuerliche Ergebnis der Gesellschaft ab
2007 nicht mehr auf Basis der Steuerbilanz, sondem pauschal anhand der SchiffsgrQBe ermit-
telt wird und nur noch bei ca. 0,6% p.a. liegt. Die Auszahlungen konnen daher zukunftig nahe-
zu steuerfrei vereinnahmt werden.

Zum Zeitpunkt der Option zur Tonnagesteuer mllssen die stillen Reserven (Zeitwert abzgl.
Buchwert eines Wirtschaftgutes) der Gesellschaft, die so genannten Unterschiedsbetrage, fest-
gestellt werden. Unterschiedsbetrage sind insbesondere in den Schiffen enthalten. Diese Unter-
schiedsbetrage mtissen bei Verkauf der Schiffe b2w. der Gesellschaftsanteile - unabhfingig
vom tatsachlichen VerSuBerungserlos —versteuert werden. Die Hohe der UnterschiedsbetrSge
der Schiffe wird z.Z. aufBasis von Schiffswertgutachten ermittelt.

Auch in den Fremdwahnmgsdarlehen k6nnen UnterschiedsbetrSge enthalten sein, die analog
zur Tilgung der Darlehen aufzulosen und zu versteuem sind.

Sonderbetriebsausgaben der Gesellschafter sind imter der Tonnagesteuer grundsatzlich nicht
mehr steueriich abzugsfahig.

Die Gesellschafterversammlung ffir das Jahr 2006 ist im schriftlichen Verfahren vorgesehen.

Hamburg, im Juni 2007

Die Geschaftsfuhrungen der
MS "Pelapas" GmbH & Co. KG
MS "Pereira" GmbH & Co. KG
MS "Perugia" GmbH & Co. KG



Trio 4000 - Prospektvergleich
BetiageinTEUR

2004 2005 2006 Summe

Einsatztage
- Prospekt
-Ist
Abweichung

Netto-CharterertrSge
- Prospekt
-Ist
Abwelchung

Schiffsbetriebskosten
- Prospekt
-Ist
Abweichung

Verwaltungskosten
- Prospekt
-Ist
Abwelchung

Zinsen Fremdkapital
- Prospekt
-Ist
Abweichung

Sonstige Zinsen
- Prospekt
-Ist
Abwelchung

Abschrelbung
- Prospekt
-Ist
Abwelchung

Griindungskosten
- Prospekt
-Ist
Abwelchung

Sonstlges
- Prospekt
-Ist
Abwelchung

Jahresfehlbetrag
- Prospekt
-Ist
Abweichung

steuerliches Ergebnis
Tranche 2004 - Klassik
- Prospekt
-Ist
Abwelchung
Tranche 2004 - Vorzua
- Prospekt
-Ist
Abweichung
Tranche2005-Klass!k
- Prospekt
-Ist
Abweichung
Tranche 2005 - Vorzua
- Prospekt
-Ist
Abwelchung

82
81

1.087
1,045

-42

-587
-450
137

-207
-149"58

-158
-144

14

-93
-90

-1,008
.970
^8

-2,755
-2.697

^8

o
-740
-740

-3,721
-4.195"-474

-40.0%
_-45.1%~^}%

0.1%
0.1%~os%

0.0%
0.0%~o5%

0.0%
0.0%

1,071
1,092

21

14,187
14,641~454

-4,695
-4,283~f\2

-312
.380~^�

-2,036
-2,032

-684
-543
141

-8,912
-8,549

363

.2.040

.2,148--10T

o
-4,670
-4,670

-4.492
-7,964
-3,472

0.0%
-2.7%
-2.7%

4.0%
4.0%
0.0%

-39.8%
-24.4%
15.4%

1.5%
1.5%

1,071
1,059

-12

14,183
14,291~fW

-5,952
-5.840'M2

-251
-345'-Q4

-1,845
-1,720

125

-30
-38

-6,895

^7,123
-22ET

-60
4,024
4,084

-850
3,249
4,099

-6.9%
-3.0%"3.9%^

5.9%
5.9%~OS%

-7.1%
-23.1%
-16.0%

5.7%
5.7%

2,224
2,232

29,457
29,977"520

-11,234
-10,573~66T

-770
-874~-104-

-4,039
-3,896

143

-807
-671
136

.16.815
-16,642

T73

-4,795
-4,845

-50

-60
-1.386
-1,326

-9.063
-8.910

T53

-46.9%
-50.8%
~^Q%

10.0%
10.0%~ao%-

-46.9%
-47.5%--06%-

7.2%
7.2%"0.0%

0.0% 0.0% 0.0%

Auszahlungen (ohne Voraug)
- Prospekt 0.0%
- Ist 0.0%
Abweichung 0.0%

Tilgung in TUSD
- Prospekt O
-Ist O
Abweichung O

0.0%
0.0%
6j6%

4,440
6,660
2,220

11.0%
11.0%
0.0%^

4,440
5,550
1,110

11.0%
11.0%
^Wh

8,880
12,210
3,330



Fondsgesellschaften des Trio 4000

MS ,,Pelapas" GmbH & Co. KG
MS ,,Pereira" GmbH & Co. KG
MS "Perugia" GmbH & Co. KG

Bericht des Beirates
uber die Tatigkeit im Wirtschaftsjahr 2006

mitAusblickauf2007

Liebe Mitgesellschafterinnen,
liebe Mitgesellschafter,

Tilgungsvorspnmg ausgebaut, 11% Auszahlung an die Anleger - dies sind kurzgefasst die
erfreulichen Nachrichten aus dem Wirtschaftsjahr 2006.

Auch in 2006 hat der Beirat entsprechend seiner Aufgaben nach dem Gesellschaftsvertrag die
persfinlich haftende Gesellschafterin beraten. Die Beiratsmitglieder wurden von der Ge-
schaftsfuhnmg durch halbjahrliche mnfassende schriftliche sowie auf der Beiratssitzung vom
29.05.2006 gegebene mundliche Berichte laufend uber die Lage der Gesellschaft und Uber
grundsatzliche Fragen der Geschaftsfuhrung unterrichtet. Der Beiratsvorsitzende stand dar-
tiber hinaus in standigem femmundlichem Kontakt mit der Geschaftsfuhnmg.
MaBnahmen, die nach dem Gesellschaftsvertrag der Zustmunung des Beirates bedilrfen, wur-
den emgehend beraten und erortert.

Auch mit dem Verlauf der Gesellschaften un Wirtschaftsjahr 2006 ist der Beirat sehr zufi4e-
den:
35-off-Hire-Tage sind nicht zu beanstanden, nachdem alle drei Schiffe in 2006 den planmaBi-
gen Werftaufenthalt absolviert haben. Lediglich 1,5 Ausfalltage bei der MS ,,Perugia" auf-
grund technischer Probleme sprechen fur die gute Qualitat der 1992, 1993 und 1994 abgelie-
ferten Schiffe, die gute Arbeit der Mannschaft und des Bereederers.
Der Charterer hat die vereinbarten Charterraten punktlich bezahlt.
Die Schiffsbetriebskosten lagen insgesamt unter Prospekt - in heutiger Zeit nicht unbedingt
ublich und deshalb bemerkenswert.

Aufgrund der bereits geleisteten Sondertilgungen sowie der erfolgten Zinsfestschreibung lag
der Zmsaufwand fur die Schiffshypofhekendarlehen unter Prospekt. Die gute Liquiditatslage
der Gesellschaften ermoglichte nicht nur die prospektierten Auszahlungen von jeweils 5,5%
im Juni und Dezember 2006, auch war eme weitere Quartalstilgung bei allen drei Schiffsge-
sellschaften mOglich, so dass der Tilgungsvorspnmg aller drei Gesellschaften bis Ende 2006
aufdrei Quartalstilgungen ausgebaut werden konnte.



Ein kurzer Ausblick aufdas laufende Geschaftsjahr (2007):

In seiner Sitzung vom 21.05.2007 hat sich der Beirat nicht nur mit dem von TPW Todt &
Partner KG gepruften Jahresabschluss zum 31.12.2006, der unemgeschrankt testiert wurde,
sondem auch mit der Entwicklung der drei Schiffsgesellschaften in 2007 eingehend beschaf-
tigt. Auch der Verlaufdieses Wirtschaftsjahres ist bisher sehr erfreulich. Bei allen drei Schif-
fen zusammen ist gerade ein Ausfalltag bis Ende April 2007 emgetreten. Die Charterraten
gehen weiterhin punktlich ein, die Schiffsbetriebskosten liegen im Budget. Die gute Liquidi-
tatssituation gestattet emeut die prospektierten Auszahlungen von 5,5% im Juni sowie im De-
zember 2007. Sollte nach diesen Auszahlungen noch freie Liquiditat zur Verfugung stehen,
spricht sich der Beirat emeut dafur aus, den Betrag einer Sondertilgung auf das Schiffshypo-
thekendarlehen zuzufiihren.

Aufgnmd der guten Lage der drei Schififsgesellschaften und um Kosten einer Prasenzgesell-
schafterversammlung zu sparen, sind GeschSftsfilhnmg, Beirat und Treuhanderin ubereinge-
kommen, auf die Durchftthrung emer Prasenz-Gesellschafterversammlung zu verzichten imd
die nach dem Gesellschaftsvertrag notwendigen Beschlusse im schriftlichen Umlaufverfahren
zu fassen.
Der Beirat empfiehlt, den Beschlussvoriagen der GeschSftsftihrung zuzustimmen.

Der Geschaftsfuhrung sagt der Beirat im Namen aller Anleger Dank fiir die erfolgreiche Ar-
beit. PersQnlich bedanke ich mich bei meinen MitbeirSten, Herm Jflrgen Libbert und Herm
Ub-ich Kuettner fiir die gute und vertrauensvolle Zusammenarbeit.

Bis zum nfichsten Bericht verbleibe ich als Ihr

Peter Bretzger
-Beiratsvorsitzender-

Hamburg, den 21.05.2007



MS "PELAPAS" GMBH & CO. KG

HAMBURG

JAHRESABSCHLUSS 2UM 31. DEZEMBER 2006

Daten der Gesellschaft:_

1. PersOnIich haftende Gesellschafterin:

2. Handelsregister:

3. Finanzamt:

Verwaltungsgesellschaft MS "Pelapas" mbH

Amtsgericht Hamburg
HR A 97685

Hamburg-Mitte
Steuernummer: 74/273/00190



ANLAGE 1

MS "PELAPAS" GMBH & CO. KG

HAIVIBURG

BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2006

PASSIVA

31.12.2036
EUR

31.12.2005
EUR

31.12.2006
EUR

31.12.2005
-EUR

A. AUSSTEHENDE EINLAGEN
- davon eingefoiaart:

EUR 7.655.79 (V): EUR 0,OD)

B. ANLAGEVERM&GEN
SACHANLAGEN
MS "Pelapas"

C. UMLAUFVERM6GEN

II. FORDERUNGEN UND SONSTIG^
VERM6GENSGEGENSTANDE

1. FordeNngen aus Raedereibelrieb
2. ForderungengegenGesellschafter
3. Sonstige VermOgensgegenstande

I. KASSENBESTAND. GUTHABEN BEI
KREDITINSTITUTEN

D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

96.138,57

0,00
211,69

195.395.89

7.655,79 2.165.531,67

13.588.683,00 15.965.907.00

94.D22.24

995,91
0.00

47.413.00
195.637.58

_ 626.448.58

918.244,73

14.868,43

48.408,81

992.408.04

1.134.839.19

77704.09

A, EIGENKAPrTAL
I. KAPITALANTEILE DER PERSONLICH HAFTENDEN

GESELLSCHAFTERIN

11. KAPITALAMTBLE DER KOMMANDITISTEN

1. Kommandltkapilal
2. KapltafrucklagefAgfa)
3. ErfolgssonderkontanA/eriustvortragskonten
4. Entnahmekonten

B. ROCKSTELLUNGEN
Sonstige RUckstellungan

C. VERBINDLICHKEn-EN
"!. Verbindllchksiten gegenOber Kreditinstituten
2. Verbindltehkeiten aus Reederelbetrieb
3. Verbhdltehkelten gegenuber Gesellschaftem
4. Sonstige Verblndlichkeiten

D. RECHNUNGSABGREN2UNGSPOSTEN

9.472.000,00
284.160,00

-3.052.323,73
-2.362.305.63

9.371.115,32
487.785,89

14.819,04
34,032.05

0,00 0,00

9.472.000.00
284.160.00

-3.969-001,06
-1,047.913.0?

4.341,530^4 —&33i2'&S&
4.341.530,64 4.739,245,85

37.-104,45

9.907.752.30

183.089,56

333.913.69

14.049.557.47
80.430.40
-16.856,12

28.483.35

14.2-)5.332,34

55.490,07

14.529.476.95 19.343.981.95 14.529.476.95 1S.349.981,9§
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MS "PELAPAS" GMBH & CO. KG

HAMBURG

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

FOR DIE ZEIT VOM 1. JANUAR BIS 31. DEZEMBER 2006

2006
EUR

2005
EUR

1. Umsatzerlbse

2. Kosten der zur Erzielung der
Umsatzerilose erbrachten
Leistungen

a) BereederungsgebUhren
b) Besatzungskosten
c) Schiffsbetriebskosten
d) Abschreibungen auf

Sachantagen

3. Bruttoergebnis vom Umsatz

4. Allgemeine
Verwaltungskosten

5. Sonstige betnebliche Ertrage

6. Sonstige betriebliche
Aufwendungen

7. Sonstige Zinsen und
ahnliche Ertrage

8. Zinsen und ahnliche
AuTwendungen

9. Ergebnis der gewohnlichen
GeschaftstatigkeiV
Jahresiiberschuss/-
fehlbetrag

-202.302,88
-589.368,56

"1.459.294,74

-2.377.219.00

4.956.716,65

-4.628.185.18

328.531,47

-119.578,43

1.384.053,43

-115.719,69

23.421,63

-584.031.08

916.677.33

-204.031,62
-536,411,32
-924.642,47

-2.852.777.00

5.106.661,76

-4.517.862.41

588.799,35

-846.037,15

174.535,03

-1.561.951,81

11.727.59

-875.307,09
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MS "PELAPAS" GWIBH & CO. KG

HAMBURG

ANHANG ZUM 31. DEZEMBER 2006

I. ALLGEMEINE ANGABEN ZUM JAHRESABSCHLUSS

1. Der Anhang zum 31. Dezember 2006 wurde unter Beachfung der gesetzlichen Vorschriften
gemaK §§264 ff., 284 ff. HGB aufgestellt. Von den Erieichterungen fur kleine Gesell-
schaften gemafi §288 i.V.m. §267 Abs. 1 und §264 a HGB wurde Gebrauch gemacht.

2. Im Anhang wurden alle erforderiichen Erlauterungen zur Bilanz sowie die sonstigen Anga-
ben gemacht. AulSerdem wurden alle Posten aufgegliedert, die in der Biianz aus GrQnden
der Klarheit zusammengefasst wurden.

II. ANGABEN ZU BILAN21ERUNGS- UND BEWERTUNGSMETHODEN

1. Bilanzierungsmethoden

Die Bilanzierung erfolgt nach den gesetzlichen Ansatzvorgaben des HGB.

Die Gliedemng der Bilanz entspricht den Vorgaben der §§264 c und 266 HGB, wobei auf
die Inanspruchnahme der Vereinfachungsregelung des §266 Abs. 1 Satz 3 HGB verzichtet
wurde.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Umsatzkostenverfahren gemaB §275
Abs. 3 HGB unter Berucksichtigung des Gemeinschaftskontenrahmens des Verbandes
Deutscher Reeder aufgestelit.
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2. Angewandte Bewertungsmethoden

Die Bewertung erfolgte unter dem Aspekt der Fortfuhmng des Unternehmens (Going-
Concern-Prinzip).

Posten, denen BetrSge zugrunde liegen, die auf fremde Wahmng lauten oder ursprunglich
auf fremde Wahrung lauteten, werden mit dem Umrechnungskurs am Tag der Erstver-
buchung bzw. dem ggf. hoheren oder niedrigeren Kurs am Bilanzstichtag bilanziert.

Die ausstehenden Einlagen wurden m'rt dem Nominalbetrag bewertet.

Die Vermogensgegenstande des Sachanlagevermogens wurden zu Anschaffungskosten,
vermindert um planmaBige Abschreibungen gemSB §253 Abs. 2 HGB bilanziert.

Die Vorrate wurden zu Anschaffungskosten bewertet.

Die Forderungen und sonstigen Vermogensgegenstande wurden zu Nominalwerten an-
gesetzt. Fremdwahrungsforderungen und -bestande wurden mit dem Kurs im Ze'rtpunkt
der Erstverisuchung bzw. dem niedrigeren Kurs am Bilanzstichtag umgerechnet

Die sonstigen Riickstellungen wurden unter BerQcksichtigung der voraussichttichen Inan-
spruchnahme gebildet.

Die Verbindlichkeiten wurden mit den RiickzahIungsbetrSgen angesetzt. Fremdwah-
rungsverbindlichkeiten wurden unter Berucksichtigung des Imparitatsprinzips mit dem
Kurs im Zeitpunkt der Erstverbuchung bzw. mit dem hoheren Kurs zum Bilanzstichtag um-
gerechnet.

iIL ANGABEN ZUR BILANZ

1. Anlagevermogen

Der Anlagenspiegel ist nachfolgend abgebildet.

MS "Pelapas"

Gesamte Abschreibung Stand Abschreibung
Anschaffungskosten kumuiiert 31.12.2006 2006

EUR_EUR EUR EUR

19.307,734.49 5.719,046.49 13.588.688.00 2.377.219.00
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Umlaufvermogen

Fordeizsngen mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr bestehen nicht.

Eigenkapital

Die pers6nlich haftende Gesellschafterin erbringt keine Einiage.

Das Kommanditkapital betragt gemaG Gesellschaftsvertrag EUR 9.325.000,00. Insgesamt
wurden EUR 9.472.000,00 ubemommen (gesellschaftsvertraglich zulassige Oberzeichnung
um EUR 147.000,00) und im Handelsregister eingetragen. Auf diesen Betrag wurden bis
zum Bilanzstichtag EUR 9.464.344,21 eingezahlt, so dass ausstehende Einlagen von
EUR 7.655,79 bilanziertwurden, die vollstandig eingefordert sind.

Der aufgmnd getatigter Liquiditatsausschuttungen und Entnahmen zu der im Handels-
register eingetragenen Hafteinlage bestehende Differenzbetrag gemalS §264 c Abs. 2
Satz 9 HGB belauft sich zum Bilanzstichtag auf EUR 2.362.305,63.

Verbindlichkeiten

VerbindlichkeitensDJegel zum 31. Dezember2006

Die Verbindlichkeiten gegenuber Gesellschaftern resultieren neben Bereederungs-
gebdhren aus sonstigen Verrechnungen im laufenden Geschaftsverkehr

5. Haftungsverhaltnisse und sonstige fmanzielle Verpflichtungen

Haftungsverhaltnisse und sonstige finanzielle Verpflichtungen bestanden zum Abschluss-
stichtag nicht.

Hohe der
Verbindlichkelt

.EUR

davon mit einer Restlaufzeit von
bis zu 1 bis zu mehr als
1 Jahr 5 Jahren 5 Jahren
_EUR__EUR_EUR

Sicherheit

Art Hohe
TEUR

1. VerbindlitAkeiien
gegenuber Kreditinslituten
- langfristig
- kurzfristig

2. Verbindlichkeiten aus
Reedereibetrieb

3. Verfaindlichkeiten
gegenufaer Gesellschaftem

4. Sonstige Verbindlichkeiten

9.344.790,55
26.324,77

487.785,89

14.819,04
34.032,05

1.135.491,791
26.324,771

487.785,891

14.819,041
34.032,051

4.541.967,16
0,00

0,00

0,00
0,00

3.667.331,60
0,00

0,00

0,00
0,00

Schiffs-
hypothek 9.371

9.907.752.30 1.G98.453,54| 4.541.867,16 3.667.331.60 9.371



ANLAGE III
Seite4

IV. SONST1GE ANGABEN

1. Anzahl der Arbeitnehmer

Die Gesellschaft hat keine Arbeitnehmer. Die Besatzung des Schiffes (im Jahres-
durchschnitt 2006 22 Seeleute) wird durch den technischen Vertragsreeder unfer Einschal-
tung auslandischer Crewinggesellschaften gestellt.

2. Gesellsehaftsorgane

Personlich haftende Gesellschafterin und Geschaftsfuhrerin ist die Verwaltungsgesell-
schaft MS "Pelapas" mbH, l-1am burg.

Das Stammkapital betragt EUR 25.000,00.

Zu gemeinschaftlich vertretungsberechtigten Geschaftsfuhrern sind bestelH:

Herr Helge JanBen, Kaufmann, Hamburg
Hen-VolkerRedersborg, Kaufmann, Rostock

Die Gesellschaft hat seit 2005 einen Beirat, der sich aus foigenden Personen
zusammensetzt:

Herr Peter Bretzger, Rechtsanwalt und Vereidigter Buchprufer,
Heidenheim (Vorsitzender)
HerrJurgen Libbert, Rechtsanwalt, Hamburg (stellvertretender VorsHzender)
Herr UIrich R. Kuettner, Finanzkaufmann, Munchen

Hamburg, den 28. MSrz 2007

slge^n&en
"JSesch6ftsfuhrer -

Volker R(
- Gesch§ftsfuhrer-
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BESTATIUNGSVERMERK DES ABSCHLUSSPRUFERS

An die MS "Pelapas" GmbH & Co. KG:

Wir haben den Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Veriustrechnung so-
wie Anhang - unter Einbeziehung der Buchfuhrung der MS "Pelapas" GmbH & Co. KG fur
das Geschaftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember2006 gepruft. Die Buchfuhrung und die
Aufstellung des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften
und den erg§nzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrags liegen in der Verantwor-
tung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft. Unsere Aufgabe ist es, auf der Grundiage
der von uns durchgefDhrten Prufung eine Beurteilung uber den Jahresabschluss unter Ein-
beziehung der Buchfuhrung abzugeben.

Wir haben unsere Jahresabschlusspmfung nach §317 HGB unter Beachtung der vom
Institut der Wirtschaftsprufer (IDW) festgestellten deutschen Grundsatze ordnungsma&iger
Abschlussprufung vorgenommen. Danach ist die Prufung so zu planen und durchzufuhren,
dass Unrichtigke'rten und VerstoBe, die sich auf die Darsteliung des durch den Jahresab-
schluss unter Beachtung der Grundsatze ordnungsmaBiger Buchfuhrung vermitteiten
Bildes der Vermogens-, Finanz- und Ertragslage wesentlich auswirken, mit hinreichender
Sicherheit erkannt werden. Bei der Festlegung der PrOfungshandlungen werden die Kennt-
nisse Uber die Geschaftstatigkeit und Qber das wirtschaftliche und rechtfiche Umfeld der
Gesellschaft sowie die Erwartungen Qber mogliche Fehler berOcKsichtigt. Im Rahmen der
Prufung werden die Wirksamkeit des rechnungslegungsbezogenen internen Kontrollsy-
stems sowie Nachweise filr dle Angaben in Buchfuhrung und Jahresabschluss uberwie-
gend auf der Basis von Stichproben beurteilt. Die PrQfung umfasst die Beurteilung der an-
gewandten Bilanziemngsgrundsatze und der wesentlichen Einschatzungen der gesetzli-
chen Vertreter sowie die Wurdigung der Gesamtdarstellung des Jahresabschlusses. Wir
sind der Auffassung, dass unsere Prufung eine hinreichend sichere Grundlage fQr unsere
Beurteilung bildet.

Unsere Prufung hat zu keinen Einwendungen gefuhrt.
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Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der Prufung gewonnenen Erkenntnisse ent-
spricht der Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften und den erganzenden Bestim-
mungen des Gesetlschaftsvertrags und vermittelt unter Beachtung der Grundsatze ord-
nungsma&iger Buchfuhrung ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der
Vermogens-, Finanz- und Ertragsiage der Gesellschaft.

Hamburg, den 4. Mai 2007

TPW Todt & Partner KG
WirtschaftsprQfungsgesellschaft

Heino Bartholl
Wirtschaftsprufer -

hlifeiko Schmite-
- Steuerberater -

Bei Veroffentiichung oder Weitergabe des Jahresabschlusses in einer von der bestatigten
Fassung abweichenden Form (einschlieBlich der Ubersetzung in andere Sprachen) bedarf
es zuvor unserer erneuten Stetlungnahme, sofern hierbei unser Bestatigungsvermerk zitiert
oder auf unsere Prufung hingewiesen wird; wir weisen insbesondere auf §328 HGB hin.



MS "PEREIRA" GMBH & CO. KG

HAMBURG

JAHRESABSCHLUSS ZUM 31. DEZEMBER 2006

Daten der Gesellschaft:

1. Persontich haftende Gesellschafterin:

2. Handelsregister:

3. Finanzamt:

Verwaltungsgesellschaft MS "Pereira" mbH

Amtsgericht Hamburg
HRA 98390

Hamburg-Mitte
Steuernummer: 74/273/00212
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UIS "PEREIRA" GMBH & CO. KG

HAMBURG

BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2006

PAS5.1A&

31.12.2006
EUR

AUSSTEHENDE EINLAGEN
- davon elngefaniert:

EUR7.655.7S(Vj;EURO,Oa)

B. ANLAGEVER1UI6GEN
SACHANLASEN
MS "Pereira"

C. UMLAUFVERMfiGEN
I. yQBBAIE
II. FORDERUNGEN UMD SONSTIGE

VERMOGENSGEGENSTANDE

1. Farderungsn gegen Gesellschafter
2. Sonstige VermSgansgegenstande

III. KASSENBESTAND. GLTTMABEN BEi
KRED1TINSTITUTEN

D. RECHNUMGSABGRENZUNGSPOSTEN

7.655,79

164.690,06

211,69
22.B74.SO

23-OB6.59

375.685.06

563.461,71

14.461,10

31.12.2035
EUR

2.165.631.67

13.586.897,00 15.S65.137.00

60.308.02

0,00
37.590.43

37.590,43

1.084.013.06

1.181.612,41

83.073,23

A. BGENKAPn-AL
I. KAPITALANTEILE DER PERSONLiCH HAR'ENDEM

GESELLSCHAFTERIN

II. KAPITALANTEILE DER KOMMAMDITISTEN

1. Kommanditkapilal
2. KapifalrBcklage (Agio)
3. Effolgssonderkonten/Verlusti/ortrsgskonten
4. Entnahmekonten

B. RtJCKSTELLUNGEN
Sonstige RBckstellungen

C. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkelten gegenQber KreditfnsHtuten
2. Vsrbindlichkeiten aus ReedereibeTisb
3. Verbindltahkeiten gegenQber Geseltschaftem
4. Sonstige Verbinddchketten

D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

31.12.200e
EUR

9.472.000,00
284.160,00

-2.850.493.38
-2.353.234.81

9.316.928,09
118.964,63

20.486,06
22.060.05

0,00

4.552.431.81
4.552.431,81

77.523,58

9.479.449,83

63.070.38

31.12.2005
EUR

0,00

9.472.000,00
284.160.00

-3.938.154,26
-U4S.178.67

4-707.826.07
4.707.826,07

333.111.36

14.043.569,78
97.762,83
49.120,61
12.834.04

14.209.287,26

145.479,62

14.172.475.60 19.395.734.31 14,172,475.60 __iaj95.?CAAt
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MS "PEREIRA" GMBH & CO. KG

HAMBURG

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

FUR D1E ZEIT VOM 1. JANUAR BIS 31. DEZEMBER 2006

2006
EUR

2005
EUR

1. Umsateeriose

2. Kosten der zur Erzielung der
UmsatzerlSse erbrachten
Leistungen

a) Bereedenjngsgebdliren
b) Bssatzungskosten
c) Schiffsbetriebskosten
d) Abschreibungen auf

Sachanlagen

3. Bruttoergebnis vom Umsatz

4. Allgemelne
Verwattungskosten

5. Sonstige betriebliche Ertrage

6. SonsUge betriebllche
Aufwendungen

7. Sonstige Zinsen und
ahnliche Ertrage

8. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen

9. Ergebnis der gewohnlichen
GeschaftstStigkeit/
Jahresuberschuss/-
fehlbetrag

-202.152,52
-571.701,38

-1.354.434,44

-2.378.290.00

4.964.940,94

-4.506.578,34

458.362,60

-117.162,72

1.470.974,82

-101.753,91

21.882,16

-583.642.07

1.148.660.88

-203.468,93
-524.099,67
-938.869,39

-2.854.062.00

5.078.527,54

-4.620.AQ9.Q9

558.027,55

-841.233,60

196.075,52

-1.757.552,28

18.585,95

-871.505.83

-2.697.602.69
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MS "PEREIRA" G1WBH & CO. KG

HAMBURG

ANHANG ZUM 31. DEZEMBER 2006

1. ALLGEME1NE ANGABEN ZUM JAHRESABSCHLUSS

Der Anhang zum 31. Dezember 2006 wurde unter Beachtung der gesetzlichen Vorschriften
gem8& §§264 ff., 284 ff. HGB aufgestelrt. Von den Erieichterungen fur kleine Gesell-
schaften gemaB §288 i.V.m. §267 Abs. 1 und §264 a HGB wurde Gebrauch gemacht.

2. Im Anhang wurden alle erforderlichen Erlauterungen zur Bilanz sowie die sonstigen Anga-
ben gemacht. Au&erdem wurden alle Posten aufgegliedert, die in der Bilanz aus Grdnden
der Klarheit zusammengefasst wurden.

II. ANGABEN ZU BILANZIERUNGS- UND BEWERTUNGSMETHODEN

Bilanzierungsmethoden

Die Bilanzierung erfolgt nach den gesetzlichen Ansatzvorgaben des HGB.

Die Gliedemng der Bilanz entspricht den Vorgaben der §§264 c und 266 HGB, wobei auf
die Inanspruchnahme der Vereinfachungsregeiung des §266 Abs. 1 Satz 3 HGB verzichtet
wurde.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Umsatzkostenverfahren gema& §275
Abs. 3 HGB unter Bemcksichtigung des Gemeinschaftskontenrahmens des Verbandes
Deutscher Reeder aufgestellt.
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2. Angewandte Bewertungsmethoden

Die Bewertung erfolgte unter dem Aspekt der Fortfuhrung des Untemehmens (Going-
Concern-Prinzip).

Posten, denen Betrage zugrunde liegen, die auf fremde Wahrung lauten oder ureprunglich
auf fremde Wahrung lauteten, werden mit dem Umrechnungskurs am Tag der Erstverbu-
chung bzw. dem ggf. h6heren oder niedrigeren Kurs am Bilanzstichtag bilanziert.

Die ausstehenden Einlagen wurden mit dem Nominalbetrag bewertet.

Die Vermfigensgegenstande des Sachanlageverm5g@ns wurden zu Anschaffungskosten,
vermindert um planmallige Abschreibungen gema& §253 Abs. 2 HGB bilanziert.

Die Vorrate wurden zu Anschaffungskosten bewertet.

Die Forderungen und sonstigen Vermogensgegenstande wurden zu Nominalwerten an-
gesetzt. Fremdwahrungsforderungen und -bestande wurden mit dem Kurs im Zeitpunkt
der Eratverbuchung bzw. dem niedrigeren Kurs am Bilanzstichtag umgerechnet.

Die sonstigen Ruckstellungen wurden unter Berucksichtigung der voraussichtlichen Inan-
spruchnahme gebildet.

Die Verbindlichkeiten wurden mit den RQckzahlungsbetragen angesetzt. Fremdwah-
rungsverbindlichkeiten wurden unter Berucksichtigung des Imparitatsprinzips mit dem
Kurs im Zeitpunkt der Erstverbuchung bzw. mit dem h6heren Kurs zum Bilanzstichtag um-
gerechnet.

III. ANOABEN ZUR BILANZ

1. AnIagevennQgen

Der Anlagenspiegel ist nachfolgend abgebildet.

MS "Pereira"

Gesamte Abschreibung Stand Abschreibung
Anschaffungskosten kumuliert 31.12.2006 2006

EUR EUR _EUR EUR

19.060.438.46 5.473.541,46 13.586.897.00 2.378.290.00
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2. Umlaufvermogen

Forderungen mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr bestehen nicht.

3. Eigenkapital

Die personlich haftende Gesellschafterin erbringt keine Einlage.

Das Kommanditkapita! betragt laut Gesellschaftsvertrag EUR 9.325.000,00. Insgesamt
wurden EUR 9.472.000,00 ubernommen (gesellschaftsvertraglich zulSssige Uberzeichnung
um EUR 147.000,00) und im Handelsregister eingetragen. Auf diesen Betrag wurden bis
zum Bilanzstichtag EUR 9.464.344,21 eingezahlt, so dass ausstehende Einlagen von
EUR 7.655,79 bilanziert wurden, die vollstSndig eingefordert sind.

Der aufgrund getatigter Liquiditatsausschuttungen und Entnahmen zu der im Handels-
register eingetragenen Hafteinlage bestehende Differenzbetrag gemaB §264 c Abs. 2
Satz 9 HGB beiauft sich zum Bilanzstichtag auf EUR 2.353.234,81.

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeitenspieael zum 31, DezerrLber 2006

Die Verbindlichkeiten gegenuber Gesellschaftern resultieren neben Bereederungsge-
bOhren aus sonstigen Ven-echnungen im laufenden Geschaftsverkehr.

5. Haftungsverhaltnisse und sonstige finanzielle Verpflichtungen

Haftungsverhaltnisse und sonstige finanzielle Verpfiichtungen bestanden zum Abschluss-
stichtag nicht.

HOhe der Ver.
bindlichteit

EUR

davon mit einer Restlaufcelt von
bis zu 1 bis zu mehr als
1 Jahr 5 Jahren 5 Jahren
EUR EUR EUR

Sicherheit

Art Hohe

1. Verbindllchkerten
gegenQber Kreditinstituten
- langfristig
-kuizfristig

2- Verbindlichkeiten aus
Reedereibetrieb

3. Verbindlichkeiten
gegentlber Geseiischaftem

4. Sonstige Veibindlichkeiten

9.263.766.35
53.162,74

119.964,63

20.496,06
22.030,05

1.125.646,49|
53.162,741

119.964,631

20.496,061
22.060.051

4.502.585,96
0,00

0,00

0,00
0,00

3.635.533,90
0.00

0,00

0,00
0,00

Schiffs-
Hypothek 9.317

9.479.449,83 1.341.329,971 4.502.585,96 3.635.533,90 9.317
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IV. SONSTIGE ANGABEN

1. Anzahl der Arbeitnehmer

Die Gesellschaft hat keine Arbeitnehmer. Die Besatzung des Schiffes (Im Jahresdurch-
schnitt 2006 22 Seeleute) wird durch den technischen Vertragsreeder unter Einschaltung
auslandischer Crewing-Gesellschaften gestellt.

2. Gesellschaftsorgane

Personlich haftende Gesellschafterin und Geschaftsfiihrerin ist die Verwaltungsge-
sellschaft MS "Pereira" mbH, Hamburg.

Das Stammkapital betragt EUR 25.000,00.

Zu gemeinschaftlich vertretungsberechtigten Geschaftsfuhrem sind bestelif:

Herr Helge JanSen, Kaufmann, Hamburg
Herr Volker Redersborg, Kaufmann, Rostock

Die Gesellschaft hat seit 2005 einen Beirat, der sich aus folgenden Personen
zusammensetzt:

Herr Peter Bretzger, Rechtsanwalf und Vereidigter Buchprufer,
Heidenheim (Vors'rtzender)
HerrJurgen Libbert, Rechtsanwalt, Hamburg (stellvertretenderVorsitzender)
Herr Ulrich R. Kuettner, Finanzkaufmann, Munchen

Hamburg, den 28. Marz 2007

^elg^an&en
laftsfuhrer -
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BESTATIGUNGSVERMERK DES ABSCHLUSSPRUFERS

An die MS "Pereira" GmbH & Co. KG:

Wir haben den Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Veriustrechnung
sowie Anhang - unter Einbeziehung der BuchfQhrung der MS "Pereira" GmbH & Co. KG
fur das Geschaftsjahr vom 1 . Januar bis 31. Dezember 2006 gepruft. Die Buchfuhrung
und die Aufstellung des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vor-
schriften und den erganzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrags liegen in der
Verantwortung der gesetziichen Vertreter der Gesellschaft. Unsere Aufgabe ist es, auf der
Grundlage der von uns durchgefuhrten PrQfung eine Beurteilung Qber den Jahresab-
schluss unter Einbeziehung der Buchfuhrung abzugeben.

Wir haben unsere Jahresabschiussprufung nach §317 HGB unter Beachtung der vom
Institut der Wirtschaftsprufer (1DW) festgestellten deutschen Gmndsatze ordnungs-
maRiger AbschtussprUfung vorgenommen. Danach ist die Prufung so zu planen und
durchzufUhren, dass Unrichtigkeiten und Versto&e, die sich auf die Darsteilung des durch
den Jahresabschluss unter Beachtung der Grundsatze ordnungsma&iger BuchfQhrung
vermittelten Bildes der Vermogens-, Finanz- und Ertragslage wesentlich auswirken, m'rt
hinreichender Sicherheit erkannt werden. Bei der Festlegung der PrUfungshandlungen
werden die Kenntnisse uber die GeschSftstatigkeit und Qber das wirtschaftliche und recht-
liche Umfeld der Gesellschaft sowie die Erwartungen uber mogliche Fehler berucksichtigt,
1m Rahmen der Prufung werden die Wirksamkeit des rechnungslegungsbezogenen inter-
nen Kontrolisystems sowie Nachweise fur die Angaben in Buchfuhmng und Jahres-
abschiuss Cibenwiegend auf der Basis von Stichproben beurteilt. Die Prufung umfasst die
Beurteilung der angewandten BilanzierungsgrundsStze und der wesentlichen Einschatzun-
gen der gesetzlichen Vertreter sowie die WQrdigung der Gesamtdarsteiiung des Jahres-
abschlusses. Wir sind der Auffassung, dass unsere PrUfung eine hinreichend sichere
Grundlage fur unsere Beurteilung bildet.

Unsere Prufung hat zu keinen Einwendungen gefuhrt.
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Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der Prufung gewonnenen Erkenntnisse ent-
spricht der Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften und den erganzenden Bestim-
mungen des Gesellschaftsvertrages und vermittelt unter Beachtung der Grundsatze ord-
nungsmaBiger Buchfuhrung ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der
Vermogens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft.

Hamburg, den 4. Mai 2007

TPWTodt&PartnerKG
Wirtschaftsprufungsgeselischaft

Heino Bartholl
Wirtschaftsprufer -

H^iko Schmidt
- Steuerberater

Bei VerOffentlichung oder Weitergabe des Jahresabschlusses in einer von der bestatigten
Fassung abweichenden Form (einschlie&lich der Obersetzung in andere Sprachen) bedarf
es zuvor unserer erneuten Stellungnahme, sofern hierbei unser Bestatigungsvermerk zi-
tiert oder auf unsere Pmfung hingewiesen wird; wir weisen insbesondere auf §328 HGB
hin.



MS "PERUGIA" GMBH & CO. KG

HAMBURG

JAHRESABSCHLUSS ZUM 31. DEZEMBER 2006

Daten der Gesellschaft:

1. Pers5nlich haftende Gesellschafterin:

2. Handelsregister:

3. Finanzamt:

Verwaltungsgesetlschaft MS "Perugia" mbH

Amtsgericht Hamburg
HRA 98333

Hamburg-M'rtte
Steuernummer 74/273/00220
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MS "PERUGIA" GMBH & CO. KG

HAMBURG

BILANZ ZUM 3-1. DEZEMBER 200G

PASSIVA

31.12.20D6
EUR

3-1.12-2005
EUR

31.12.2006
EUR

31.12.2005
EUR

\. AUSSTEHENDE EINLAGEN
" davon etngefoidert:

EUR7.655.7S(Vj-EURO,00)

B. ANLAGEVERMOGEN
SACHANLAGEN
MS "Perugia"

C. UfiILAUFVERM&GEN

I. VORRATE

II. FORDERUNGENUNDSONSTIGE
VERMOGEN96EGENSTANDE

1. Fcrderungen gegen Geselischafter

2. Sonstige VermOgensgegenstande

III. KASSENBESTANO. GUTHABEN BEI
KREDITINSTITUTEN

D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

121.189,38

7.6E5.78 2.165.531,67

13.529.632.a0 15.898.D76.00

124.856,50

211,67
15.733.11

15,944,78

638.075.75

0,00
37.540.50

37.540.50

1005.218.76

775.209,91 1.168.615,76

26.311,15 78.777,98

A. EIGENKAPITAL
I. K6PITALANTEILE DER PERSONLICH HAFTENDEN

GESELLSCHAFTERIN

II. KAPITAIANTBLE DER KOMMANDITISTEN

1. Kommanditkapital
2. Kapitalrflcklage (Agio)
3. Erfblgssonderkanfen/VeriustVortragskonten

4. Entnahmekonten

B. RUCKSTELLUNGEN
Sonstige Ruckstetlurigen

C. VERBINDLICHKErTEN
1. Verbindlichkeiten gegenOber Kreditinstituten
2. Verbindlichkeiten aus Reedereibetrieb
3. Verbindlichkeiten gegendber Sesellschaftern
4. Sonstige Verbiridlichkeiten

D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

9.472.000,00
284.160,00

-3.012.015.89
-2.333.83a.67

9.316.937,54
389.901,50

13.732,07
26.023.26

0,00

4.410.305.44
4.410.305,44

118.953,62

9.7-)6.594,37

62.955,41

0,00

S.472.000,00
284.160,00

-^,155.372,43
-1.047.553.11

4.513.23446
1.513.234,46

363.457,83

M.OE4.783,G1
144.556.52
48.881,89
20.S1S.31

14.269.037,33

145.271.77

_1^338,§fl8,S4 ..J9J11.001,39 14,338.808.84 "18.311.001.39
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MS "PERUGfA" GMBH & CO. KG

HAMBURG

GEW1NN- UND VERLUSTRECHNUNG

FOR DIE 2E1T VOM 1. JANUAR BIS 31. DEZEMBER 2006

2006
_EUR

2005
EUR

1. Umsafzerlose

2. Kosten der zur Erzielung der
Umsatzerl6se erbrachten
Leistungen

a) BereederungsgebQhr
b) Besatzungskosten
c) Schiffsbetriebskosten
d) Abschreibungen auf

Sachanlagen

3. Bruttoergebnis vom Umsatz

4. Allgemeine
Verwaltungskosten

5. Sonstigebetriebliche Ertrage

6. Sonstige betriebliche
Aufwendungen

7. Sonstige Zinsen und
ahnliche Ertrage

8. Zinsen und Shnliche
Aufwendungen

9. Ergebnis der gewohnlichen
Geschaiftstatigkeit/
Jahrestiberschuss/-
fehlbetrag

-202.833,92
-564.239,97

-1.366.350,34

-2.368.444,00

4.976.078,07

-4.501.868,23

474.209.84

-117.334,65

1.501.068,52

-113.497,11

23.905,54

-584.995,60

1.183.356.54

-203.205,47
-525.189.27
-909.674,56

-2.842.246.00

5.065.354,50

-4.480.315.30

585.039,20

-840.730,03

179.807,68

-1.824.406,80

15,653,21

-873.794.94

-2.758.431.68
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MS "PERUGIA" GMBH & CO. KG

HAMBURG

ANHANG ZUM 31. DEZEMBER2006

I. ALLGEMEINE ANGABEN ZUM JAHRESABSCHLUSS

1. Der Anhang zum 31, Dezember 2006 wurde unter Beachtung der gesetzlichen Vorschriften
gemSB §§264 ff., 284 ff. HGB aufgestellt. Von den Erieichterungen fQr kleine Gesell-
schaften gemSB §288 i.V.m. §267 Abs. 1 und §264 a HGB wurde Gebrauch gemacht.

2. 1m Anhang wurden alle erforderiichen ErlSuterungen zur Bilanz sowie die sonstigen Anga-
ben gemacht. Au&erdem wurden alle Posten aufgegliedert, die in der Bilanz aus Grunden
der Klarheit zusammengefasst wurden.

II. ANGABEN ZU BILANZIERUNGS- UND BEWERTUNGSMETHODEN

Bilanzierungsmethoden

DEe Bilanzierung erfolgt nach den gesetzlichen Ansatzvorgaben des HGB.

Die Gliederung der Bilanz entspricht den Vorgaben der §§264 c und 266 HGB, wobei auf
die Inanspruchnahme der Vereinfachungsregelung des §266 Abs. 1 Satz 3 HGB verzichtet
wurde.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Umsatzkostenverfahren gemSS §275
Abs. 3 HGB unter Berucksichtigung des Gemeinschaftskontenrahmens des Verbandes
Deutscher Reeder aufgestellt.



ANLAGE III
Seite 2

2. Angewandte Bewertungsmethoden

Die Bewertung erfolgte unter dem Aspekt der FortfUhrung des Unternehmens (Going-
Concem-PrlnzIp).

Posten, denen Betrage zugrunde liegen, die auf fremde Wahrung lauten oder ursprUnglich
auf fremde Wahrung lauteten, werden mit dem Umrechnungskurs am Tag der Erstverbu-
chung bzw. dem ggf. hoheren oder niedrigeren Kurs am Bilanzstichtag bilanziert.

Die ausstehenden Einlagen wurden mit dem Nominalbetrag bewertet.

Die Verm6gensgegenstande des Sachanlagevermogens wurden zu Anschaffungskosten,
vermindert um planma&ige Abschreibungen gemSB §253 Abs. 2 HGB bilanziert.

Die Vorrate wurden zu Anschaffungskosten bewertet.

Die Forderungen und sonstigen VennogensgegenstSnde wurden zu Nominaiwerten an-

gesetzt. Fremdwahrungsforderungen und -bestSnde wurden mit dem Kurs im Zeitpunkt
der Erstverbuchung bzw. dem niedrigeren Kurs am Bilanzstichtag umgerechnet.

Die sonstigen Riickstellungen wurden unter Berucksichtigung der voraussichtlichen Inan-
spruchnahme gebildet.

Die Verbindlichkeiten wurden mit den RuckzahlungsbetrSgen angesefzt. Fremdwah-
rungsverbindlichkeiten wurden unter Beriicksichtigung des Imparitatsprinzips mit dem
Kurs im Zeitpunkt der Erstverbuchung bzw. mit dem hoheren Kurs zum Bilanzstichtag um-

gerechnet.

III. ANGABEN ZUR BILANZ

1. Anlagevermogen

Der Anlagenspiegel ist nachfolgend abgebildet.

Gesamte
Anschaffungskosten

EUR

Abschreibung
kumuliert

_EUR_

Stand
31.12.2006

EUR

Abschreibung'
2006
E\.B_

MS "Perugia" 18.980.513.94 5.450.881.94 13.529.632.00 2.368.444,00
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Umlaufvermogen

Forderungen mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr bestehen nicht.

3. Ejgenkapital

Die personlich haftende Gesellschaftenn erbringt kelne Einlage.

Das Kommanditkapital betragt laut Gesellschaftsvertrag EUR 9.325.000,00. Insgesamt
wurden EUR 9.472.000,00 ubemommen (geselischaftsvertraglich zulassige l.Jberzeichnung
um EUR 147.000,00) und im Handelsregister eingetragen. Auf diesen Betrag wurden bis
zum Biianzstichtag EUR 9.464.344,21 eingezahlt, so dass ausstehende Einlagen von
EUR 7.655,79 bilanziert wurden, die vollstandig eingefordert sind.

Der aufgrund getStigter Liquidilatsausschuttungen und Entnahmen zu der im Handels-
register eingetragenen Hafteinlage bestehende Differenzbetrag gemSS §264 c Abs. 2
Satz 9 HGB bel^uft sich zum Bilanzstichtag auf EUR 2.333.838,67.

4. VerbindHchkeiten

VerbindlichkeitensDieaeI zum 31. Dezember 2006

Die Verbindlichkeiten gegenilber Gesellschaftern resultieren neben Bereederungsge-
buhren aus sonstigen Verrechnungen im laufenden Geschaftsverkehr.

5. Haftungsverhaltnisse und sonstige finanzielle Verpflichtungen

Haftungsverhaltnisse und sonstige finanzielle Verpflichtungen bestanden zum Abschluss-
stichtag nicht.

Hohe der
Verbindlichkeit

EUR

davon mit einer ResUaufaeit von
biszu Ibiszu mehrals
1 Jahr 5 Jahren 5 Jahren
EUR EUR EUR

Slcherheit

Art Hohe
TEUR

1. Verbindlichkeiten
gegenQber Kreditinsfituten
- langfristig
- kuizfristig

2. Verfaindlichkeiten aus
Reederelbetneb

3. Verbindlichketen
gegenQber Gesellschaftem

4. Sonstige Verbindlichkeiten

9.263.766,35
53.171,19

389.901,50

13.732,07

26.023,26

1.12S.646,49|
53.171,191

389.901,501

13.732,071

26.023,261

4.502.585,56
0,00

0,00

0,00
0,00

3.635.533,90
0,00

0,00

0,00
0,00

Schiffs.
hypothek 9.317

9.746.594,37 1.608.474,51 4.502.585,96 3.635.533,90 .9M7



ANLAGE III
Seite 4

IV. SONSTIGEANGABEN

1. Anzahl der Arbeitnehmer

Die Gesellschaft hat keine Arbeitnehmer. Die Besatzung des Schiffes (im Jahresdurch-
schnitt 2006 22 Seeleute) wird durch den technischen Vertragsreeder unter Einschaltung
auslSndischer Crewing-Gesellschaften gesteilt.

2. Gesellschaftsorgane

Personlich haftende Gesellschafterin und Geschaftsfiihrerin ist die Verwaltungs-
gesellschaft MS "Perugia" mbH, Hamburg.

Das Stammkapital betrSgt EUR 25.000,00.

Zu gemeinschaftlich vertretungsberechtigten Geschaftsfuhrem sind bestellt:

Hen- Helge JanBen, Kaufmann, Hamburg
Hen-VoIker Redersborg, Kaufmann, Rostock

Die Gesetlschaft hat seit 2005 einen Beirat, der sich aus folgenden Personen
zusammensefzt:

Herr Peter Breteger, Rechtsanwalt und Vereidigter Buchprufer,
Heidenheim Q/orsitzender)
Herr Jurgen Ubbert, Rechtsanwalt, Hamburg (stellvertretender Vorsrtzender)
Herr Ulrich R. Kuettner, Finanzkaufmann, Munchen

Hamburg, den 28. Marz 2007

Ige/^nSen
-^esc^ftsfQhrer.

Volker Re^fsborg
-" GeschaftsfUhrer -
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BESTATIGUNGSVERMERK DES ABSCHLUSSPROFERS

An die MS "Perugia" GmbH & Co. KG:

Wir haben den Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Veriustrechnung
sowie Anhang - unter Einbeziehung der Buchfdhrung der MS "Perugia" GmbH & Co. KG
fur das Geschaftsjahr vom 1 . Januar bis 31. Dezember 2006 gepruft. Die Buchfuhrung
und die Aufstellung des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vor-
schriften und den erganzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrags liegen in der
Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft. Unsere Aufgabe ist es, auf der
Gmndlage der von uns durchgefuhrten Pmfung eine Beurteilung uber den Jahres-
abschluss unter Einbeziehung der Buchfuhrung abzugeben.

Wir haben unsere Jahresabschlussprufung nach §317HGB unter Beachtung der vom
tnstitut der Wirtschaftsprufer (IDW) festgestellten deutschen GrundsStze ordnungsmaBi-
ger AbschlussprUfung vorgenommen. Danach ist die Prufung so zu planen und durchzu-
fuhren, dass Unrichtigkeiten und Versto&e, die sich auf die Darstellung des durch den
Jahresabschluss unter Beachtung der Grundsatze ordnungsmaKiger Buchfuhrung vermit-
telten Bildes der Vermogens-, Finanz- und Eriiragslage wesentlich auswirken, mit hin-
reichender Sicherheit erkannt werden. Bei der Festlegung der Prufungshandlungen wer-
den die Kenntnisse uber die GeschaftstStigke'rt und uber das wirtschaftliche und rechtliche
Umfeld der Gesellschaft sowie die Erwartungen uber mogliche Fehler berQcksichtigt. im
Rahmen der Prufung werden die Wirksamkeit des rechnungslegungsbezogenen intemen
Kontrollsystems sowie Nachweise fQr die Angaben in Buchfuhrung und Jahresabschluss
uberwiegend auf der Basis von Stichproben beurteilt. Die Prufung umfasst die Beurteilung
der angewandten BilanzierungsgrundsStze und der wesentiichen EinschStzungen der ge-
setzlichen Vertreter sowie die Wurdigung der Gesamtdarstellung des Jahresabschlusses.
Wir sind der Auffassung, dass unsere PrUfung eine hinreichend sichere Grundlage fur
unsere Beurteilung bildet.

Unsere PrUfung hat zu keinen Einwendungen gefuhrt.
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Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der PrQfung gewonnenen Erkenntnisse ent-
spricht der Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften und den ergSnzenden Bestim-
mungen des Gesellschaftsvertrages und vermittelt unter Beachtung der Grundsatze ord-
nungsmaRiger Buchfuhrung ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bitd der
VermOgens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft.

Hamburg, den 4. Mai 2007

TPW Todt & Partner KG
Wirtschaftsprufungsgesellschaft

Heino BartholS
Wirtschaftspmfer -

Hlfeiko Schmid^
- Steuerberater

Bei VerQffentlichung oder Weitergabe des Jahresabschlusses in einervon der bestatigten
Fassung abweichenden Form (einschlieISiich der Obersetzung in andere Sprachen) bedarf
es zuvor unserer erneuten Stetlungnahme, sofern hierbei unser Bestatigungsvermerk zi-
tiert oder auf unsere PrUfung hingewiesen wird; wir weisen insbesondere auf §328 HGB
hin.



Herbert Juniel, Jahrgang 1938, verheiratet, zwei Kinder.

Seit 1967 als Rechtsanwalt in Bremen zugelassen.

Von 2/1967 bis 3/1996 tatig bei der SLOMAN NEPTUN Schiffahrts AG, davon
11 1/2 Jahre als Mitglied des Vorstands mit wechselnden Zustandigkeiten, u. a.
Gasfahrt, Schwergutfahrt, Linienfahrt, Agenturen, Schiffsausrustung,
Rechnungswesen, Inspektion, Personal sowie Recht und Versicherung.

Von 4/1996 Geschaftsfuhrer der Deutsche Seereederei GmbH in Rostock (bis
12/1997), der Reederei F. Laeisz G.m.b.H. in Rostock und der F. Laeisz
Schiffahrtsgesellschaft mbH + Co. KG in Hamburg (bis 3/2005) mit Zustandigkeit
u. a. fur Recht und Versicherung sowie als Geschaftsfuhrer von Einschiffs-
Kommanditgesellschaften. Seit 2002 Mitglied des Vorstands der F. Laeisz
Versicherung AG.

Seit 2004 Mitglied des Beirats einer Vielzahl von Einschiffs-
Kommanditgesellschaften verschiedener Emissionshauser.

Bis 3/2003 langjahriger Vorsitzender der Rechts- und Versicherungskommission
des Verbandes Deutscher Reeder und von 1998 ebenfalls bis 3/2003 Mitglied
des Verwaltungsrats dieser Institution.

Seit 1991 Mitglied des Verwaltungsrats des P & l-Clubs The Steamship Mutual
Underwriting Association (Bermuda) Ltd. und seit 1998 Mitglied des
Verwaltungsrates des Norwegian Hull Club, Oslo und Bergen.

Bis 8/2006 Mitglied des Aufsichtsrates der DARAG Deutsche Versicherungs- und
Ruckversicherungs-AG in Berlin.

Von 1998 bis 12/2006 alternierender Vorsitzender der Vorstande der See-
Berufsgenossenschaft in Hamburg und von 10/2005 bis 12/2006 Mitglied des
erweiterten Prasidiums und Vorsitzender des Finanzausschusses der Deutsche
Rentenversicherung Knappschaft Bahn See in Bochum.



FREUNDE DER

HAMBURGISCHEN SEEHANDLUNG WISSEN,
dafi Friedrich der GroBe Leitfigur des Hauses ist. Er hat seinerzeit die Geschaftsidee

Seehandlung als erster in die Tat umgesetzt und 1772 die PreuBische Seehandlung

gegrundet. Sie betrieb Handelsschiffahrt fur PreuBen und beschaffte als PreuBische

Staatsbaak die notwendigen Finanzierungsmittel. Diese unternehmerische Leistung

zeigt beispielhaft ein selten beachtetes Aktivitatsfeld des PreuBenkonigs: Das eines

Wirtschaftsfiihrers, der seinem Staat mit Tuchtigkeit, Disziplin und Weitblick auch zu

okonomischem Erfolg und Ansehen verhalf.

Wenngleich sich in den zwei Jahrhunderten seit Friedrich dem GroBen Interpretation

und unternehmerische Ausrichtung einer Seehandlung gewandelt haben, fiihlen wir

uns doch den zeitlosen Werten und MaBstaben des ersten ,,Seehandlers verpHichtet.

Vor diesem Hintergrund haben die HAMBUR.GISCHE SEEHANDLUNG und ihre

Anleger die starken Schwankungen der Schiffahrtsmarkte der vergangenen Jahrzehnte

gemeinsam erfolgreich bewalrigt. Deshalb wagen wir auch fur die Zukunft posidve

Prognosen fur Ihre Kapitalanlagen.

Damit soll das unternehmerische Engagement unserer Anleger belohnt werden, eine

besonders knappe und wertvolle Ressource unserer Volkswirtschaft.

HAMBURGISCHE SEEHANDLUNG

KAPITAL IN GUTER GESELLSCHAFT



AA/
M.M.WARBURG & CO SCHIFFAHRTSTREUHAND

M.M.WAKBURG & CO SCmFFAtIRTSTREUHAND GMBH

FUHLENTWIETE 12 " 20355 HAMBURG " POSTFACH 30 36 99 " 20312 HAMBURG

TELEFON: (040) 32 83 58 0 " TELEFAX: (040) 32 82 58 99
E-MAIL: SCHIFFAHRTSTREUHAND@MMWARBUBG.COM



SCHIFFAHRTSTREUHAND -

DAS IST PARTNERSCHAFT AUF HOCHSTEM NIVEAU

ERFAHRUNG IST DURCH NICHTS ZU ERSETZEN

Die M.M. WARBUB.G & CO SCHIFPAHRTSTR.EUHAND i.tt Ihr Partner bei der

Betreuung voo. SchifFsbeteaigzmgeD. Wir decken als Mitder zwischen Aiileger und

Schiffahrtsgescllschaft das ganze Spektrum zur intelligenten Abwickluug und

Interessenwalirnehmuag ab. Angefangen bei der Fuhruag von K.apitalkonten der

Zclchncr ubcr dic Vcrtcilung dcr stcucrlichcn Ergcfcnissc bis hin aur Vornahmc

von Auszahlungen sowie die Vertretung der Interessen unserer Aaleger bei

Sitzungen dcr Geselltchaftsgremien. Ein Konzept, das seit Jahren erfolgreich im

Markt besteht: Ober 13.000 Anleger in 53 Gesellschaften mit Einlagen in Hohe

von iiber 750 Mio. Euro vertrauen aiif unsere Erfahrung.

SlCHERHEIT. TRADITION UND KUNDENORIBNTIERTES HANDELN

Wir beriicksichtigen fur unsere Anleger eiae Vielzahl detalUerter Vorschriften

und R-cgularicn, wobei wir stcts das vorrangigc Zicl unseror Kundcn im Auge

behalten* Attrakrive Ergebuisse in Verbindang mit zeitaaher und transpareotcr

Iiiformation sowie akkurater» flexxbler Abwicklung im Interesse dcr Anleger.

Um dieses Ziel zu erreiclten. gilt es immer wieder, durchaus mehr ali nur den

vorgeschriebenen ^Standard" zn erfullea. Hier sind gerade bei unvorhergesehenen

Hcrausfordcrungcn Flcxibilitit und weitreichendc Erfahrung gcfragt, um

die Interessen unserer Kunden zuverlassig zu wahreu. Wir arbeiten eng mit

der Warburg Gruppe und ihrem renomxnierten Stamm.haus, der Privatbank

M.M.Warburg & CO, zusammea. Hieruber profitieren wir wie kaum ein anderes

Unternehinen von den Erfahrungen, die seit 1798 mit anspruchsvolleu Bank"

geschaften gesammelt wurden. Wir kooperieren ausschlieBlich mit erfolgreichen

Emissioashausern und traditionsreichen R.eedereien. Das sind viele Generatioaen

wcrtvollcr Erfahruagcn. dic hitir zusammcnflicBcn. Ffir Ihrcn Erfolg.
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